& REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

s KESHILLI BASHKIAK WapY:
5;&5// .08 08

VENDIM
)
Nr. 5’5‘7 daté /2, [/((:) 2022

“PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NI PEERDORIM?”

PER NDERTIMIN E LINJES 400 Kv “SHQIPERI-MAQEDONIA E VERIUT” PER
TERRITORIN E BASHKISE ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”, nenin 18 pika 2 t&
ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 25 pika 1 e ligjit nr.57 daté
30.04.2020 “Pér Pyjet”, VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té
bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t¢ ish komunave/bashkive”, i ndryshaur, Udhézimin e
Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit
e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik dhe
kérkesén e OST (Operatorit t& Sistemit t&€ Transmetimit) nr.551 prot. daté 26.01.2022 “Pér
heqjen dhe marrjen né pérdorim t& fondit pyjor pér ndértimin e linjés Shqipéri-Maqgedonia e
Verit”.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje té sipérfages pyjore me gjatési lineare
prej 11.048 km dhe 10.747 km rrugg pér lidhjen me rrjetin ekzistues "Pér ndértimin e
linjés 400 kV Shqipéri-Maqedonia e Veriut” né ekonominé pyjore Polis-Vasjan dhe
Shpat-Shtérrmen me afat 1 vjegar sipas listés bashkélidhur.

2. Miratimin pér heqjen né parim t& 0.491 ha nga fondi pyjor/kullosor té sipérfageve qé
preken nga ndértimi i shtyllave té linjés sé tensionit té larté.

3. Vlera vjetore e dhénies me qira té jete sipas studimit teknik-ekonomik dhe sipas VKM
nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.391, daté 21.6.2006 té&
Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave™.

4. Procedurat dhe vlerat pér heqjen nga fondi pyjor bazohen né VKM nr.1353, daté
10.10.2008 “Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik, kriteret dhe procedurat e zvogélimit té sipérfages dhe t& véllimit té
fondit pyjor”, t& ndryshuar dhe VKM nr.1374, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe té procedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit
té fondit kullosor”, t€ ndryshuar.

5. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujgésisé,
Veterinarisé¢ dhe Mjedisit.




6. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 1392015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

N/KRYETAR
Klajdi Gripshi

Konceptoi: Miratuar me
Pranoi: Vota Pro
Miratoi: Vota Kundér
Vota Abstenim
Zbardhur medate /2022
Adresa: Bashkia Elbasan Riuga 11 Nemor ™, Tel, +355 54 400152, E niail

it bashkiaelbasai@elbasani.gov.al
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e
“Iynac? BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 7\)/«2//5/ Prot.

//

VENDIM

NR. /(7] DATE 2.7 .0%2022

MBI

Date ) 0% 2022

“Shtesé fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés o2 02 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
pérgatitur nga administrata e Bashkisé Elbasan mbi: “Shtesé fonde né buxhetin e vitit 2022, pér
investime”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022
t& Ministris€ sé¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 20227, i ndryshuar,

VENDOSI :

1. T& miratojé rritjen e t& ardhurave t& trashéguara dhe té shpenzimeve, pjesé e buxhetit té

Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2022, si mé poshté :

A. Te ardhurat : (shtesé e buxhetit pér vitin 2022)

Emértimi/ Njesia Prog. | Kap. | Art. | Shuma
shpenzuese trasheguar/leké
Grant konkurues (specifik) | Bashkia 04240 1 231 | 7,955,394
B. Shpenzimet (shtesé e buxhetit pér vitin 2022) :
Emértimi/ programi Njesia Prog. | Kap. | Art. | Shuma/leké
shpenz.
Ujitja dhe Kullimi ASHP 04240 1 231 7,955,394




Objektet :

~ ¥s717,528 leké, “Ndértim argjinaturg mbrojtése nga pérroj Gostimé, ng lagjen e Nonéve, fshatj
Polis Valg, Njésia Administrative Shushice”,

- 206,840 leké, supervizim “ ¢
= 31,026 leke kolaudim “ «
\3\,

7,955,394 leké gjithsej.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

P.Sekt.Buxhetit ! M.Belulj %‘ i

Dr. Buxh. Fip, - A.Merkja

DPPABF: L.Dervishj
Dr.Juridike: A.Hoxha
Zv/kryetar - A.Bylykbashi/v/ .7/

4

Adresa; Bashkia Elbasan, Ry “Qemal Stafa”, Tel, +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@clbasani.gov.al web: www.clbasani.gov‘ul




REPUBLIKA E SHQIPLERISI

BASHKIA ELBASAN

KiESHILLI BASHKIAK

~ ) 9
Nr./gj j’:}i’é’rot.

2

VENDIM

Daté Y 0% 2022

NR. /7/_DATE )2 0% 2022

MBI

“Detajim i fondeve pér Mbrojtjen Civile”

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés QZ_O% 2022, pasi mori né€ shqyrtim materialin e paraqitur
nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i fondeve pér Mbrojtjen Civile”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqiperisé¢”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, né zbatim t& ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t&¢ VKM nr.414, daté
08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t¢ ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t&
kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”,

VENDOSI :

1. Detajimin e shtesés sé fondeve, né programin “Emergjencat Civile”, pér financimin e
shpenzimeve pér Mbrojtjen Civile, pér vitin 2022, si mé& poshté :

Programi : 10910 (Emergjencat Civile)

Nr. | Emertimi objektit Shuma/leke | Artikulli | Njesia
Shpenzuese

1 Ndihmé financiare pér kompesimin e démeve t& | 3,000,000 609 Bashkia
shkaktuara nga fatkeqsité natyrore

2 | Riparim i argjinaturés mbrojtése t& Pérroit t& | 26,718,000 231 Bashkia
Zaranikés

3 | Ndértim muri mbajtés dhe sistemim i pérroit
Gjonmé, né segmentin e interceptimit t&¢ pérroit | 1,500,000 231 ASHP
Gjonmé me rrugén e shkollés né fshatin Gjonmé,
Njésia Administrative Gjergjan

4 | Ndértim rrugé shérbimi pér makinat zjarrfikése né | 3,200,000 231 Bashkia
Pyllin e Krastés

5 | Punime pér mbrojtjen e banoréve nga amortizimet e
fasadave t& pallateve t& vjetra+ punime pér prishjen | 1,543,000 602 Bashkia
e ndértesave té vjetra, t& braktisura nga pronarét, qé
rrezikojné jetén e banoréve.




6 | Blerje uniforma +veshje pér personelin ¢ shérbimit | 1,671,124 602 Bashkia

zjarrfikés dhe strukturat vullnetare (SHMZSH)
7 | Blerje pajisje pér personelin e shérbimit zjarrfikés | 1,551,100 231 Bashkia

dhe strukturat vullnetare (SHMZSH)
8 | Blerje depozité xingatoV=5 m3 dhe pompé q=10| 220,000 231 Bashkia

I/sek, pér depozitim uji né SHMZSH (SHMZSH)
9 | Hartime dokumentacioni teknik (Strategjia vendore

e zvogélimit té& riskut nga fatkeqsité natyrore, hartat | 500,000 602 Bashkia

e rrezigeve nga FN, etj) pér DEC-né .

10 | Furnizim dhe vendosje e tabelave té parandalimit t& |
FN. 52,462 231 ASHP

Gjithsej : 39,955,686

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria ¢ Emergjencave Civile,
Drejtoria e SHMZSH dhe Agjensia e Shérbimeve Publike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

P.Sekt.Buxhetit :  M.Beluli

Dr. Buxh. Fin.:  A.Merkja w

DPPABF: L.Dervishi

Dr.Em.Civile : N.Sinani

Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar : A.Bylykbashi [ o

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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Daté () 9 .08. 2022

VENDIM
NR.//)3 DATE £/ . 08.2022

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés /) 0B 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022
t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 20227, i ndryshuar,

VENDOSI :

1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022, grant specifik, njésia shpenzuese Bashkia, pér
objektet si mé poshté :

Paksohet :
- 2,500,000 leké, artikulli 231, objekti “Mbrojtja e rrugés sé fshatit Fushbuall nga pérroi i
fshatit, né fshatin Fushbuall, Njésia Administrative Shushicé”

Shtohet :
- 800,000 leke, artikulli 231, objekti “Mbrojtja nga pérmbytja e Lagjes “Dyli Haxhire” nga
KUL, NSHU, né lagjen Nr.3 Elbasan”, (shtesé fondi).
- 1,700,000 lekg, artikulli 231, objekti “Mbrojtja e rrugés sé fshatit Bujaras nga pérroi i
Gostimés, Njésia Administrative Gjergjan”, (shtesé fondi).
2,500,000 leké gjithsej.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe
Drejtoria e Emergjencave Civile.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Dr.Buxh. Fin.:  A.Merkja
DPPABF: L.Dervishi
Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar : A. Bylykbash;/ ) ,,i

P.Sekt.Buxhetit :  M.Beluli \(%




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr.

362/‘//

“0.Stafa”

VENDIM
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“Pér njé shtesé né VKB nr. 65 daté 30. 05 2022

Pér miratim né parim té dhénies sé pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né
Njésité Administrative Shirgjan dhe Tregan”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 22 pika 1, neni 64/a;
ligjit nr. 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” t& ndryshuar”; ligjit nr.
10448 daté 14.07.2011 “Pér mjedisin” t& ndryshuar ; ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet”; ligjit nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar; t&¢ VKM nr 550 daté
15.07.2020, si edhe pasi shqyrtoi kérkesat e dy subjekteve private sébashku me relacionin
dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e e Informacionit, Statistikave dhe
Koordinimit:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T& miratojé shtesén me dy subjekte q& ushtrojné aktivitet pér gendrat e tyre kurative
termale me vendndodhje né Njésité Administrative Tregan, té ciléve u jepet né parim
dhénia e pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né té cilat shtrihet rrjeti
inxhinierik i Ujrave Termale t& tyre.

2. Subjektet q¢ do ti shtohen listés me 15 (pesémbédhjeté) subjekte pérfitues té cilét do
té lidhin marréveshje me Bashking Elbasan do té jené si mé poshté:

Subjekti Nipti Procedura e Zona Nr.e pasurisé
Nr. | kérkues subjektit rinovimit Lloji i ujit | Kadastrale | shtetérore
Rinovim i
lejes 140/1/3,279/1
1 | Bogi 2020 L.82614202B | ekzistuese Ujé termal 3633 |, 484/3
Marjeta Rinovim i lejes 260/1, 145,
2 | Kyeyku L62520204T | ekzistuese Ujé termal 3633 | 141

3. Subjektet pérfitues t& rinovimit t& lejeve nga AMBU-ja do t& lidhin kontraté e do t&
tarifohen sipas VKB-sé& nr 119 daté 14.12.2021 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore né Bashking Elbasan pér vitin 2022,




4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pronave dhe Aseteve, Drejtoria e
Taksave, Tarifave Vendore, Drejtoria e Projektimit dhe Azhornimit Topografik,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria Juridike, Drejtoria e
Informacionit, Statistikave dhe Koordinimit .

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

P

Konceptoi: Juriste DISK  D. Comw
Sp. DISK I. Kaguli )
Pranoi: Pérgj. Sekt. B. Tashi >
Miratoi : Dr. DISK Sh. Bullari WL
Dr.DJ A. Hoxha
Konfirmoi: Dr. PSHO A. Lulaj

Dr. PPAABF L. Dervishi
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REPUBLIK A E SHOIPERTSE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr\_"Z&SJ rot Elbasan mé & 2-/08/2022

/ VENDIM
Nr /() date 22108/2022.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢ p¢ muajin KORRIK 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI
1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&€ bashkisé pér muajin
y KORRIK 98 familje me fond 256.300 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonemike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi
fondin e kusht&zuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj¢

Drejtori Kujdesit Social ~ E.Mugo 27 ‘
Drejtori Juridik A.Hoxha / Drejtori  Finapce-Buxhet A. Merkja

N\
\kv

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

SQIPEs
c-’ﬁryetarl i‘{(eshllllt Bashkiak

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiselbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

-
5 46/ Prot Elbasan mé_2 Z/08/ 2022
/ VENDIM
i Nr. Mﬁ dats_2 '2_/08/2022

Mibi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin KORRIK
2022 ‘

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 & ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmé&n ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve té dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-

ndihmén ekonomike”
VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muaJm KORRIK
2022 gjithsej 224 familje me njé fond prej 783.894 leké.

Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&8 masés mujore
t¢ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonolmka dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragx afi [V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t8 Kujdesit Social dhe

Drejtoria ¢ Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

o

Drejtori Kujdesit Social — E. Mug,o ~

Drejtori  Juridik A. Hoxh? Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
4
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hekxj' Ciftja- Q"pt'\’
Helcle = o /ﬁ,q, ‘P'
7

q
(o
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashhiaelbasan @elbasani,gov.al web: www. Jba{lhl{goz{ H\k\?/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
N159// ot Elbasan mé & 1/08/2022
VENDIM
Nr [Qﬁ /daté 2 T08/2022

Pér strehim té pérkohshém person me status jetimi dhe student

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ~ /08/2022 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria € Shérbimit té€ Kujdesit Social € Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né R.Sh.”, neni 28 dhe Ligjit nr.8153 daté
31.10.1996 “Pér statusin e jetimit” i ndryshuar dhe dokumentacionit t& nevojshém pér strehim
té pérkohshém t& personit me status jetimi dhe student né Universitetin “A.Xhuvani”

Elbasan:

VENDOSI

1.T€ miratojé strehimin e pérkohshém né Konviktin e Universitetit Elbasan té Z.Franci
Hajredin Turtulli, me statusin e jetimit, student né Fakultetin e Shkencave Teknike Mjekésore
té Universitetit “A.Xhuvani” Elbasan.

2.Shpenzimet t€ pérballohen nga buxheti i Bashkisé Elbasan dhe Drejtoria e Konviktit.

3.Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit té Kujdesit Social dhe
Komunitar, Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Drejtoria e Konviktit té Universitetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Ké&shillin Bashkiak.

Drejtori  K.Social E.Mu¢o Drejtori Buxhet-Finance
Drejtori  Juridik A.Hoxha A.Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
e Qi
Klajd Gripshi Heltdr Ciftia 7
N - ?‘:/@b\ ‘tzf‘\“\
S é\‘ /
Q"
SHKIAS



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

gl 22-98B.2vep

/ VENDIM
Nr// Q date 22 05 2022

) “PiKR DHENIEN E FONDIT PYJOR‘NE PERDORIM”
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE”

o N& mbéshtetje té ligjit nr. 139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”.

e Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

e VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né& pronési t& bashkive té pyjeve dhe

kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé
sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

e Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t&€ miratimit t¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor
dhe kullosor publik.

e Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e dhé&nies né& pérdorim té sipérfages pyjore prej 50 (pesédhjeté) ha “Pér
vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhimin e
energjisé€” me nje afat 9 (nénté) vjecar nga lidhja e kontratés.

2. Vlera vjetore dysheme e konkurimit per dhénien né pérdorim me kontraté qiraje (&
jeté sipas studimit teknik-ekonomik dhe VKM nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit té t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve 1é nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore )

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi

ETAR
Q Z:Pftp

Vota

Konceptoi: Muga
Pranoi: HBodurri
Miratoi: — Sh.Cullhay

1 -
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Vota KD:{EEHK‘P
Vota Abstenim
Zbardhur me daté / 2022




DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUJIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e

PERMBLEDHIESE E PROPOZIMEVE Tk PAKERKUARA

"BASHKIA ELBASAN

PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM

energjisé.
Nr. Ngastra | Ekonomia | Pérdorimi territorit N T Siperfaqe né pérdorim, (Ha)
- Qéllimi i dhénies né pérdorim -
pyjore Ha | leké&/ha/vit leké
1 37/ Polis Vasjan kullote Pér 23 176,000 4,048,000
2 37/d_|Polis Vasjan kullote vendosjebazamentesh, stavionesh, == =mrEE == T
pér panele fotovoltaike me qéllim
prodhim energjie

TOTALI 50 8,800,000

Specialisti i Kadastrés

Astrit Mug

Pérgjegijési i Sektorit

DREJTORI

Shpétim Cullhayj

N
IOEA, A

0,7
Y




Plan Vendosja e sipérfaqges pyjore qé propozohet pér tu dhéné né& pérdorim ‘
Sipérfaqja=50 Ha

515000 516000

Ekonomia Pyjore 'Polis-Vasjan'
[ Kufi N/ngastre
" ~1 N/ngastra 37cd, sip.50 ha

516000










REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté & . .08. 2022

VENDIM
NR./// DATE 22 .08.2022
MBI
“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ .08. 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde ne buxhetin e vitit 2022 per investime nga t&
ardhurat”, bazuar n€ ligjin nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022
t€ Ministris€ s¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkis& Elbasan pér vitin 2022”, i ndryshuar,

VENDOSI :

I. - Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022, nga t& ardhurat, ¢ Bashkiné t& objekteve pér
investime, si mé poshté.

Paksohet :
- - 21,845,904, artikulli 231, prog 04520 objekti “Rikonstruksion dhe ndérhyrje né linjén
KUZ, dhe ndértim I sheshit te varrrezave publike”.

Shtohet :
a) 6300457 ALL, artikulli 231, prog 05200, objekti “Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht

n& zona informale q€ jané n& proges legalizimi (Ndértim i linjés KUZ- s& né Lagjen 5 Maji,
Rr, Arif Dardha dhe Rr, Xhaferr Belegu).”

b) 288 028 ALL Supervizim artikulli 231, prog 05200

c) 34563 ALL Kolaudim artikulli 231, prog 05200

d) 15222856 ALL artikulli 231, prog 9230, objekti Rikonstruksion, shtesé 4 kat dhe
palestér, Shkolla Artistike Onufri (¢ mesme e bashkuar)

21,845,904 ALL total.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Finances , Drejtoria e
Prokurimeve

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

/(,/ SH Qip
SEKRETAR /@ 'YETAR
Klajd Gripshi I~
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Dr. Buxh. Fm.}.o/ A Merkja

DPPABF: L.Dervishi %
DrJuridike:  A.Hoxha /Z
Zv/kryetar : A.Bylykbashi
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



Targa Tipi | Mjetit Lloji I lendes Normativa
djegese
AB 524 FY Land Rover Diesel 13 1/100 km
Discovery

Moo Bedon

(e

?'";’



| %Q REPUBLIKA E SHQIPERISE
et apy-pret
BASHKIA ELBASAN
Nr. :ﬁ i %éz Prot. Elbasan, mé Z2_.08.2022
VENDIM
Ni// D dat2Z 082022

Mbi miratimin né parim té Projektit: “Celesi per BE-ne”, Bashkia Elbasan, partnere

ne zbatim.

KESHILLIT BASHKIAK

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t¢ datés 27 _/08/2022, pasi shqyrtoi relacionin e

paraqitur né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™:

VENDOSI

1. Miratimin né parim té Projektit “Celesi per BE-ne”, Bashkia Elbasan, partnere ne

zbatim.

2. Ngarkohen; Drejtoria e Integrimit Evropian, Projekteve Strategjike dhe Inovacionit dhe

Drejtoria e Finances per ndjekjen e ketij projekti.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

oo
Konceptoi: Spec NJIE Alba Cerma.- %
Pergj NJIE Kristina Kreka /7:';_)
Pranoi: D.B.F )”7/ Alketa Merk]%j

Dr Juridike Arben Hoxha ', ‘
Miratoi: DIEPSI Kaltra Qosja

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar-i Késhillit Bashkiak
Sl §

tor CIFTJA
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Klajd GRIPSHI
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] REPUBLIKA E SHQIPERTSE
«» 3/ KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
7 Elbasan mé& %’Z» /09/2022

VENDIM

Nt /G date 1410912022,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis@ p& muajin GUSHT 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté (4.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢”

VENDOGSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
GUSHT 101 familje me fond 263.900 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr, 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore (& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3, Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

Drejtori Kujdesit Social ~ E.Mugo

Drejtori Juridik A.Hoxh (/ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hektor Ciftja

Me urdhér dhe orosi
Zv/ Kryetare (ﬁ'ﬁhﬁ ittBashkiak ,
> DA
S o\ o

(Q g
0 S

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 406152, e-mail bashkioclbasan@elbasani.go



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

filbasan méaf’/é 109/ 2022
VENDIM

Nr /) date /& 10912022

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi | kushtézoar pér muajin GUSHT 2022
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shgipéris€” , VKM nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér péreaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté¢ 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve té dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin GUSHT 2022
gjithsej 183 familje me njé fond prej 644.274 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar p&r ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11,

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t8 Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

Direjtori Kujdesit Secial  E.Muge

Drejtori  Juridil A.ﬂ@% Direjtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretari i KEshillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hektor Ciftja

Me urdhiér dbe me porosi
Zv/ Kryetare e Késhillit Bashikis
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté ~ /- .09. 2022

 VENDIM

NR. [{é DATEE 24 . 09.2022

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 20227,

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés __ .09. 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022”, bazuar né ligjin
nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjiin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperis¢”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022 t& Ministris¢ s¢
Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.137, daté
23.12.2021 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2022”, i ndryshuar,

VENDOSI :

1. T€ miratoj€ transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022 (nga t& ardhurat), pér Bashkiné dhe
njesité vartése té saj, si mé poshté :

Paksohet :

- 5,400,000 leké, shpenzime artikulli 166, programi 01710, njésia shpenzuese Bashkia,
(principal, hua e padisbursuar)
- 10,000,000 leké, artikulli 231, programi 04520, njésia shpenzuese Bashkia, (shpronésime)
- 3,000,000 leke, artikulli 602, programi 04520, njésia shpenzuese ASHP, (FV sfalto- beton)
- 928,000 leké, artikulli 602, programi 09120, njésia shpenzuese QEA, (mirémbajtje godine,
tepricé prokurimi)
- 984,000 leké, artikulli 231, programi 09120, njésia shpenzuese QEA, “Rikonstruksion né
objektet arsimore”, (tepricé prokurimi).
20,312,000 leké gjithse;j.

Shtohet :

- 70,000 leké, artikulli 600 (paga), programi 10430, njésia shpenzuese QEA (Cerdhe),

- 100,000 leké, artikulli 601 (sig.shoq.), programi 10430, njésia shpenzuese QEA (Cerdhe),
- 400,000 leké, artikulli 600 (paga), programi 07220, njésia shpenzuese QEA (DDD)

- 70,000 leké, artikulli 601 (sig.shoq.), programi 07220, njésia shpenzuese QEA (DDD),

- 2,000,000 lekég, artikulli 231, programi 09120, njésia shpenz.QEA, (“Blerje stufa zjarri”)
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- 1,062,000 leké, artikulli 600 (paga), programi 10430, njésia shpenzuese Q.Soc.“Ba lashe”,

- 180,000 leké, artikulli 601 (sig.shoq.), programi 10430, njésia shpenzuese Q.Soc. “Balashe”,
- 3,000,000 leké, artikulli 231, programi 04520, njésia shpenz. ASHP (Rikonstruksion ofigina)

- 3,174,000 lekg, artikulli 602, programi 06260, njésia shpenz. ASHP, (shérbimi i rojeve)

- 400,000 leke, artikulli 602, programi 10220, njésia shenz. Q.S.“Balashe” (blerje karburant)
- 9,856,000 leké, artikulli 602, programi 04570, njésia shpenzuese ASHP”, (blerje karburant)
20,312,000 leké gjithsej.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve,Qendra
Ekonomike e Arsimit, ASHP dhe Qendra Sociale “Balashe”.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

P.Sekt.Buxhetit : M.Beluli f/w
Dr.Buxh. Fin.: A.Merkja_/ @/
DPPABF: Q.Tusha{@é /iy

Dr.Juridike: A.Hoxha

@ -
Zv/kryetar : A.Bylykb 7, iz

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIFERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé&: Y .11.2022.
VENDIM

Nr/9 3 paedd 112022

“Mbi miratimin e fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér realizimin e
projektit, me interes publik “Rehabilitim Urban i Njésisé Administrative Gjinar”, nga
Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi””.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé prow?
private pér interes publik”, 1 ndryshuar, Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés
__11.2022, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
Clanifit.ait he Chvillimit Urban dhe Drejrorie Pérgjithshme e Planifikimit € t& A sdhurave,
Aseteve, Buxhetit dhe Financés,

VENDOSI:

1. Miratimin e fillimit t& progedurés s&¢ shpronésimit pér pasurité proné private ¢ preken
nga realizimi projektit me interes publik “Rehabilitim Urban i Njésisé Adminisirative
Gjinar”, (pianimetri bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpron&simin e pasurive qé preken nga projekti i
lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga bizxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2023.

3. Pér zbatimin e kétij vendiimni dhe vazhdimésing e progedurés sé métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme Planifikimit dhe Zhvillimit Urban
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe
Financés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

e o
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Miratuar me 52 vota

Vota Pro 5 Z

Vota kundér -

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté / / /2022



NLDUDLIDA L OIMMYLD VIO I

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK i
Elbasan, mé:(/} .11.2022.
VENDIM

Nr./ ?(4 Dpate: Y .11.2022.

Mbi miratimin e fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit, me interes publik “Ndértimi i rrugés “Nezir Muzhaqi” ndodhur né
Z.K. 85227, nga Bashkia Elbasan dhe burimir e financimit té kétij shpronésimi”””.

Bazuar né€ ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
dat€ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés
_.11.2022 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
Planifikimit dhe Zhvillimit Urban dhe Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave,
Aseteve, Buxhetit dhe Financés

VENDOSI:

1. Miratimin e fillimit t€ progedurés s& shpronésimit pér pasurité proné private qé preken
nga realizimi projektit me interes pubiik “Ndértimi i rrugés “Nezir Muzhcqgi”
ndodhur né Z.K. 8522 . {planimetri bashkélidhur).

2 Miratimin e buriniit t& financimit p& chpronésimin e pasurive qé preken nga projekti i
lartpérmendur, i cili do t&€ mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2022.

3. Pér zbatimin e kéti vendimi dhe vazhdimésing e progedurés sé méteishme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme Planifil:imit dhe #hvillimit Urban
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave, Ascteve, Buxhetit dhe
Financés.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI



Miratuar me % 2' vota
Vota Pro Z ?/

Vota kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté {7 g/d/ /2022



e 27 REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 510 frot. Elbasan mé £.9/// 12022

VENDIM

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 117, daté 14.12.202{ " i ndryshuar

Nr/4)date) 51/ no22

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés  / /2022, pasi shqyrtoi materialin e pérgatitur nga Drejtoria
¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore “Pér njé ndryshim né VKB nr.117, daté 14.12.2027" i
ndryshuar, bazuar né nenin 54 pika “dh* t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, ligji
152/2013*Pér népunésin civil“ i ndryshuar, ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e shqipérisé i ndryshuar, neni 5 shkronja t& ligjit nr.10405 daté 24.03.2001
“Pér kompetencat dhe pércaktimin e pagave dhe shpérblimeve®, VKM nr. 717, daté 23.06.2009 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore, i ndryshuar; Vendimin nr.165 date
2.03.2016 t& Keéshillit ¢ Ministrave “Pér grupimin e njésive & vetéqeverisjes vendore, pér efekt page
dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e té
punonjésve administrativ & njésive (& vetéqeverisjes vendore“, VKB nr.117, daté 14.12.2021 ‘Mbi
miratimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé dhe Institucioneve vartése (& saj si dhe
miratimin e nivelit (& pagave pér vitin 2022” i ndryshuar, né zbatim t&¢ VKM 604 daté 14.09.2022 “Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi* dhe VKM 627 daté 28.9.2022 “Pér disa ndryshime né
Vendimin nr.234 dat¢ 20.4.2022 t& Késhillit & Ministrave ‘Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe

punonjésve (& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”



sipas tabelave bashkangjitur, duke reflektuar ndryshimin e pagave pér punonjésit mbéshtetés qé
paguhen me klasa.

2. Ndryshimin e punonjésve me kohé t& pjesshme t& drejtorisé s& Shérbimeve Pyjore, Bujqésore
dhe Mjedisore.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore,
Drejoria e Buxhetit dhe Financés dhe Institucionet Vartése té Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes dhe efektet financiare t& pikes 1 shtrihen nga 1
shtatori 2022.

SEKRETARI KRYETAR
WA E 3;7\0
Klajd GRIPSHI Hektof CTFTIA /»%;\
' i < 1 "p
He g
- i * o
Spéciglist. A. Hodaj lﬁg /}/ 7\9& v_%
Pergj: I.Batall; 2 e
D/'e’ﬁ{)r: E.a7f: ani [ /J// /r/A\El-,BAP\

Dr Buxhetit e Finances: /
D.Juridike:A. Hox
D. Pergj A. Tk
D.Pergj Q. Tus



ne % pozicion
7 Punonjes te sistemit me page grupi + shtese
pozicioni
1|Kryetari i Bashkise 162 750
2|Zv/Kryetar i Bashkise 138 000
3|Sekretar i Keshillit Bashkiak IIB 1 2% 79 000
4(Sekretar i Pergjithshem IB 1 2% 107 000
5(Drejtor i Pergjithshem 1A 1 2% 98 000
Kryeinspektor i Pergjithshem i Inspektoriateve dhe
6[Policise Bashkiake 1A 1 2% 98 000
7|Shef Kabineti 1B 1 2% 77 000
8|Keshilltar 11A/1 1 2% 64 000
9|Pergjegjes(Koordinator) i Protokollit Zyrtar 1B 1 2% 77 000
10|Avokat i Qytetit A 1 2% 79 000
11|Koordinator i Sherbimit Urban 1A 1 2% 79 000
12|Administrator Lagjeje 1B 1 2% 79 000
13|Drejtor Drejtorie IIB 1 2% 79 000
Kryeinspektor i Inspektoriatit te Kontrollit dhe
14 Mbrojtjes se Territorit IIB 1 2% 79 000
15|Pergjegjes Menaxherial/Koordinator A 1 2% 67 000
16|Koordinator i Konsultimit dhe Informimit Publik Il B 1 ose 2 2% 42 000
17|Pergjegjes i Gjendjes Civile IV A 1 2% 49 000
18|Specialiste e Gjendjes Civile IVB 1ose?2ose3 2% 38 000
19|Pergjegjes Sektori i Investimeve A 1 2% 53 000
Pergjegjes, Sektori Buxhetit/Sektori Njesise se
20|Prokurimit/ Sektori i Kontrollit te Lejeve 1A 1 2% 69 800
21|Pergjegjes Sektori Finance-Kontabilitet A 1 2% 69 800
22|Pergjegjes, Drejtoria e Detyrave te Projektimit A 1 2% 53 000
Pergjegjes Sektori Arkiv Protokoll/ Sektori
23|Menaxhimit te Burimeve Njerezore 1A 1 2% 69 800
24|Pergjegjes Sektori /Pergjegjes Inspektoriati A/1 1 2% 44 000
25|Inspektor 1B 1 ose 2 ose 3 2% 40 000
26|Specialiste e Keshillit Bashkiak B 1 ose 2 2% 61 000
27|Specialiste Arkiv 1B 1ose?2 2% 61 000
28|Specialist Arkiv-Protokolli, Specialist arkiv teknike Il B 1 ose 2 2% 58 000




f— v

Specialist/Punonjese keshillimi/programues
kompjuterash/Instruktor/Punonjese

33(shtypi/perpunues IVA 1ose2o0se3 2% 41 000
34Specialist QKB (QKR+QKL) I B 1 ose 2 2% 42 000
35|Zedhenese Shtypi B 1ose?2 2% 42 000
36(Arshiviste Medias B 1 ose 2 2% 42 000
37(Specialist i Medias IV A 1 ose 2 ose 3 2% 42 000
38|Specialist Ndihme Ekonomike ne Lagje VA 1 ose2o0se3 2% 39 000
39[Agjent Tatimor/ Agjent Tregu/ Inspektor Parkimi publ VA 1 o0se 2 ose 3 2% 39 000
40(Specialist Magazine/Magaziner ne MNZSH IV A 1 ose 2 ose 3 2% 39 000
Specialist ne lagje/ Specialist zyra me nje
41|ndalese/Punonjese Protokolli Gjendjes Civile IV B 1 o0se 2 ose3 2% 36 000
42|Specialist Auditi I1l'B 1 ose2ose3 2% 58 000
43|Sekretar i Kryetarit IV B lose 2 ose 3 2% 38 000 -
44 |Arketare IVB 1 ose 2 ose 3 2% 36 000
Shtesa
IT |Punonijes te sistemit me klasa Klasa per Paga baze
vjetersi
1|Punonjes i Gjendjes Civile ne Njesi Administrative X 1% 40 200
2|Llogaritar/ekonomist i mesem (arketar)/Topograf VIl 1% 38 800
3|Operator parkimi/ operator tatimor v 1% 36 500
4[Roje mjedisore me arsim te mesem VI 1% 38 100
5[Shofer 1] 1% 35 800
6[Punonjes Sherbimi | 1% 34 000
7|Magazinier v 1% 36 500
11]) Punonjesit e Policise Bashkiake Paga
1 Kryeinspektori | Policise Bashkiake 72 000
2| Inspektor | Policise Bashkiake 53 000
3[Punonjes | Policise Bashkiake 47 000
v Administratoret e Njesive Administrative Paga
Administrator (Njesia Administrative Shirgjan 5 000-
1/20 000 banore) 85000
Administrator (Njesia Administrative Gjergjan 5 000-
2(20 000 banore) 85 000
Administrator (Njesia Administrative Zavaline me pak
60 000

se 5000 banore)

Administrator (Njesia Administrative Shushice 5 000-




Administrator (Njesia Administrative Funar me pak se

8(5 000 banore) 60 000
Administrator (Njesia Administrative Tregan me pak
9[se 5 000 banore) 60 000
Administrator (Njesia Administrative Labinot- Mal 5
10{000- 20 000 banore) 85 000
Administrator (Njesia Administrative Labinot- Fushe
115 000- 20 000 banore) 85 000
Administrator (Njesia Administrative Gracen me pak
12|se 5000 banore) 60 000

L. Pagat e punonjesve te Gjendjes Civile ne Bashki dhe Njesi
Administrative te jete sipas VKM nr.177 date 8.03.2017 i
ndryshuar

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1 per kategoriné
I, té jepet né maseén 2% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe
té llogaritet mbi pagén e grupit.

3. Shtesa per vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1 per kategoriné
IL, € jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe
t¢ llogaritet mbi pagén bazé té klasés s¢ I.

Paga baze eshte 34 000 leke
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Daté £ ) .11. 2022

VENDIM

NR./ @ DATI Qg .11. 2022

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .11. 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022 dhe periudhén
afatmesme 2023-2024, pér investime”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperisé€”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022 t& Ministrisé s¢ Financave “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2022” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e

buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2022”, i ndryshuar,

VENDOSI :

1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022 dhe periudhén afatmesme 2023-2024, grant
dhe t€ ardhura, njésia shpenzuse Bashkia dhe ASHP, pér financimin e objekteve pér investime,
sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe ASHP.,
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

R¥ETAR
kiow Ciftja

oy

SEKRETAR
Klajd Gripshi

P.Sekt.Buxhetit : M.Bﬁ}@f -
Dr.Buxh. Fin.:  A.Merkja /

DPPABEF: Q,Tusha




it e ndryshuara ne buxhetin e Bashkise Elbasan per vitin 2022 dhe periudhen afatmesme 2023-2025

ne leke
objektit Institucioni gjithsej 2022 2023 2024 2025 |kodi projek|grant speci
n urban i gendres se Gjinarit dhe Fushekuges" Bashkia 160,000,000| 32,000,000| 64,000,000| 64,000,000
1 " " " 802,048 802,048 1050093
" " " 160,410 160,410 1090094
n urban dhe sinjalistike horizontale dhe vertikale nga intersektimi | rruges
me unazen perendimore deri ne intersektimin e rruges "Q.Stafa" me rrugen ASHP 43,000,000 8,600,000| 34,400,000
e rruga "Lubin Di
1 " " " 323,037 323,037 1090093
" " " 64,607 64,607 1090094
Totali : 204,350,102| 41,950,102| 98,400,000 64,000,000
objektit Institucioni gjithsej 2022 2023 2024 2025 kodi projek|grant speci
n urban i gendres se Gjinarit dhe Fushekuges" Bashkia 100,266,061| 25,192,767| 31,073,294| 44,000,000
1 ! " v 407,724 207,724 200,000
" " ! 101,931 101,931
1 urban i rrotondés te krygézimit tek "Luleve", rrotondés "1 Maji", rrotondés ASHP
ihe rrotondés tek "Bashkia". 15,506,416 3,876,604| 11,629,812
1 " " " 307,667 307,667
" " " 46,100 46,100
isioni i gjendjes faktike te rrugés "Marije Buda" dhe "Hamdi Roseni ". ASHP 21,181,381 5,295,345| 15,886,036
1 " " " 404,921 204,921 200,000
! ! " 50,615 50,615
iksion | rruges "11 Nentori" ASHP 26,623,925 6,655,981| 19,967,944
\ " " " 209,093 209,093
" " " 41,819 41,819
Totali : 165,147,653| 41,950,102| 79,197,551| 44,000,000 0

)



Nr. /5.2 ;Z Prot Elbasan, mé /7 . /72022
4
Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT Tk BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.146, datg 09.11.2022 "Transferim fonde n& buxhetin e vitit
2022,pér investime”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

1U




Nr. ' Daté £ ) .11. 2022

VENDIM

NR. @ DATI Qg . 11. 2022

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .11. 2022, pasi mori n& shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022 dhe periudhén
afatmesme 2023-2024, pér investime”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperisé€”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022 t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2022” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e
buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2022”, i ndryshuar,

VENDOSI :
1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022 dhe periudhén afatmesme 2023-2024, grant
dhe t€ ardhura, njésia shpenzuse Bashkia dhe ASHP, pér financimin e objekteve pér investime,

sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe ASHP.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

\

" P.Sekt.Buxhetit : M.BﬁQ/'
Dr.Buxh. Fin.:  A.Merkja
DPPABF: Q,Tusha A/




t e ndryshuara ne buxhetin e Bashkise Elbasan per vitin 2022 dhe periudhen afatmesme 2023-2025

ne leke

Jbjektit Institucioni gjithsej 2022 2023 2024 2025 |kodi projek{grant speci
1urban i gendres se Gjinarit dhe Fushekuges" Bashkia 160,000,000{ 32,000,000 64,000,000 64,000,000
| » " 8 802,048 802,048 1090093

" " " 160,410 160,410 1090094
1urban dhe sinjalistike horizontale dhe vertikale nga intersektimi | rruges
ne unazen perendimore deri ne intersektimin e rruges "Q.Stafa" me rrugen ASHP 43,000,000 8,600,000| 34,400,000
2 rruga "Lubin Dilja".
| " 5 i 323,037 323,037 1090093

* ! " 64,607 64,607 1090094

Totali : 204,350,102| 41,950,102| 98,400,000| 64,000,000 {

ybjektit Institucioni gjithsej 2022 2023 2024 2025 kodi projek|grant speci;
1urban i gendres se Gjinarit dhe Fushekuges" Bashkia 100,266,061 25,192,767| 31,073,294| 44,000,000
| " " ! 407,724 207,724 200,000

" " ! 101,931 101,931
1urban i rrotondés te krygézimit tek "Luleve", rrotondés "1 Maji", rrotondés ASHP
|he rrotondés tek "Bashkia". 15,506,416 3,876,604 11,629,812

" . " 307,667 307,667

" ! " 46,100 46,100
sioni i gjendjes faktike te rrugés "Marije Buda" dhe "Hamdi Roseni ". ASHP 21,181,381 5,295,345| 15,886,036

" " " 404,921 204,921 200,000

! " " 50,615 50,615
ksion | rruges "11 Nentori" ASHP 26,623,925 6,655,981| 19,967,944

" " " 209,093 209,093

" " " 41,819 41,819

Totali : 165,147,653| 41,950,102| 79,197,551| 44,000,000 0 (




Nr. /3.2 ;ZProt Elbasan, mé /7 . //.2022
/

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT Tk BASHKISE ELBASAN

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.146, daté 09.11.2022 "Transferim fonde n& buxhetin e vitit
2022,pér investime”, konfirmoj n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.




Elbasan) 7. (/2022

VENDIM

N Pante: S (/2022

“Pér dhénien e titullit “QytetarNderi” i Elbasanit,
zotit Ali Molloholli”

( Pas vdekjes).

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . .2022, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave té Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit dhe
Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimis¢ Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, zotit Ali Molloholli (Pas vdekjes),”,mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”)té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”(indryshuar), si dhe né€ nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe
pika 2, gérma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pérdekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t&
nderit n€ Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);
VENDOSI:

4. Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit Ali Molloholli(pas vdekjes) , me motivacionin:

“Pér kontributin e jashtézakonshém né fushén e mjekésisé preventive shqiptare, pér
pérkushtimin e treguar né pérhapjen e dijes dhe shpikjeve qé zotéronte, pér lidhjen e
ngushté profesionale dhe personale me qytetin e Elbasanit.”

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Konceptoi: ﬁ ’
Drejtoria e TPATK: E. Krraba K.Kapaj

Drejtoria Juridike: A. Hoxha
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Nr. / 32 % Jprot. Elbasan, mé £ A 2022
/

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT Tk BASHKISE ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.147 daté 09.11.2022, “Pér dhénien e titullit ‘Qytetar Nderi’ i Elbasanit,
zotit Ali Molloholli ”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI




KIESHILLI BASHKIAK

N5/, A prot. Elbasar’y .2/ 2022

/ VENDIM

N/ﬁ%até:ﬂ_ﬁ /] 2022

“Pérdhénien e titullit “QytetarNderi” i Elbasanit,
zotit Thanas Meksi”

KéshilliBashkiak, némbledhjen e tijtédatés . .2022, pasishqyrtoirelacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit dhe

)

Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, zotit Thanas Meksi”,mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”)té ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”(indryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”)
té ligjit nr.112/2013 “Pérdekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén
e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
4. Ti jape titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit Thanas Meksi, me motivacionin:

“Pér kontributin shumévjecar si etnolog dhe studiues, pér punén e vyer né ruajtjen dhe
dokumentimin e vlerave té trashégimisé kulturore materiale dhe shpritérore”.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Konceptoi: W (S ,-"

(
Drejtoria e TPAT E. Krraba %\ K.Kapaj
Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Zv/ Kryetar: V. Ligo(\&;\



7~2 /)72// Elbasan meﬂy 11.2022

VENDIM
0 0
Nr/- /Zj datd?) 112022

Mbi miratimin né parim té “Metodologjisé qé do té ndjekim né kuadér té:
“Misioni i BE-sé€ pér 100 qytete neutrale klimatike dhe té zgjuara deri né

vitin 2030”.

Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij t¢ datés  /11/2022, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI

. Mbi miratimin né parim té “Metodologjisé qé do té ndjekim né kuadér t&: “Misioni i BE-
sé pér 100 qytete neutrale klimatike dhe t& zgjuara deri né vitin 2030,

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkisé Elbasan: Buxhet-Finances, Drejtoria e
Integrimit Evropian Projekteve Strategjike Inovacionit dhe Drejtoria Juridike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit né¢ Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: SIEPHI ~ K.Kreka /VzZz=—

Pranoi: Dr. DIEPSI  K.Qosja //? <?

Dr.B.F A.Merkja

"

Miratoi: D.] A.Hoxha 0{ JIZ// R
/

Sekretar i Késhillit Bashkiak

Klajd GRIPSHI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ BASHKIA ELBASAN
g KiESHILLI BASHKIAK 0y /- 2oz c
V E N DI M

{;EZ date Z 2022
“PER DH IEN E FOND[T PYJOR Nii PERDORIM”

PER QELLIME ARGETIMI, SHENDETESORE, SHOQERORE DHE VEPRIMTARI
TURISTIKE KAMPINGJE.

e N& mbéshtetje té ligjit nr.139 /2015 “Pér vetégeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin 27
pika 5, nenin 54 shkronja “e”.Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1;

e VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té
ish komunave/bashkive”, i ndryshuar;

e Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e & miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik’;

e Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave
peér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSTI:

I. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfaqes pyjore - Pér qéllime argétimi, shéndetésore,
shoqérore dhe veprimtari turistike kampingje, sipas tabeles bashkéngjitur kétij vendimi me
nje afat 9 (nénté) vjegar nga lidhja e kontratés.

2. Vlera vjetore dysheme e konkurimit pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje t€ jeté sipas
studimit teknik-ekonomik dhe VKM nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,si
dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit té& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria Prokurimeve Publike dhe Drejtoria e
Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika
6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi

Votagi?o \\\\ 3 =

Vota Kunden s

Pranoi:
Miratoi:  Sh.Cullhaj



PiER DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni PERDORIM

] BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

PERMBLEDHESE

“Pér qéllime argétimi, shéndetésore, shoqérore dhe veprimtari turistike kampingje”

Sipérfage né pérdorim, (Ha)

Nr. Ngastra Ekonomia Pérdorimi territorit S8 b i o ap ol o8
L Qéllimi i dhénies n& pérdorim

pyjore Ha | leké/ha/vit leké
1 19/a  |Gjinar-Zavaline Pyll Pér qéllime argétimi, shéndetésore, 1 110 000 110 000
2 30/a | Fushekuge Pyl shogérore ‘"lle veprimtari turistike ——1=77a050 1110 000

. ampingje
Zavaline
3 19/b  |Gjinar Zavaline Pyll 1.5 110 000 165 000
TOTALI 3.5 385 000,
DREJTORI

Specialisti i Kadastrés

Astrit Muga

Shpétim Cullhaj






REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

KiiSHILLI BASHKIAK / 05 2 Poe
YEND] Z <
Nr./9 2 date 5. 22 2022

PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDI PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK I
SIPERFAQES QE PREKET NGA INFRASTRUKTURA PiR NDERTIMIN E
IMPIANTIT RIGJENERUES Tk ENERGJISKE ELEKTRIKE FOTOVOLTAIKE ME
KAPACITET 25 MW.

e N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika
5, nenin 54 shkronja “e”.Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1;

o VKM nr.433 dat€ 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim (¢ Ministrisé sé Mjedisit e (¢
ish komunave/bashkive”, i ndryshuar;

e Vendimit t& Késhillit t¢ Ministave nr.559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”;

e Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t¢
shqyrtimit e & miratimit (¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”;

e Miratimin paraprak nr.6849/3 daté 02.11.2022 pér vazhdimin e procedurave, léshuar nga
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé - Bashkimit t& pérkohshém te shogérive “HSD
ENERGY? sh.p.k, “IPOWER” sh.p.k dhe “CUMIERE DU SOLEIL” sh.p.k.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje té sipérfaqes 27 ha né nénngastrat
pyjore nr.24/a,25/cd dhe 26/ab, ekonomia pyjore “Zalli Shkumbin” Bashkimit t& pérkohshém
té shogérive “HSD ENERGY” sh.p.k, “IPOWER” sh.p.k dhe “LUMIERE DU SOLEIL”
sh.p.k “Pér ndértimin e impiantit rigjenerues té energjisé elektrike fotovoltaike me
kapacitet 25 MW,

2. Vlera vjetore pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje té jeté sipas studimit teknik-
ekonomik dhe VKM nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé,
Veterinaris¢ dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika
6, ¢ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore ™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi




) BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

) ) PERMBLEDHESE
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM
“Pér ndértimin e impiantit rigjenerues té energjisé elektrike fotovoltaike me kapacitet 25VMW?”

Nr. Ngastra | Ekonomia Pérdorimi territorit I S g s Sipérfaqe né pérdorim, (Ha)
; Qéllimi i dhénies né pérdorim
pyjore Ha | leké&/ha/vit leké
1 24/a “Pér ndértimin e impiantit 7 143,000 | 1,001,000
2 25/cd Zalli [Toke me Bimesi Pyjore rlgjenerues. té energjisé t?lektrike 6 143,000 858,000
all fotovoltaike me kapacitet 25
3 26/ab | Shkumbin MW?” 14 | 143,000 | 2,002,000
TOTALI 27 3,861,000
Specialisti i Kadastrés Pergjegjesi Sektorit Menaxhimit DREJTORI
Astrit Muga Jakov Bodurri Shpétim Cullhaj
) — . g | P
r"’//
-



KESHILLI BASHKIAK

Nr, (Z)\% Prot. : Elbasan, méy_cpj._/i. 2022

/ | Vendim

NrﬁDaté ﬁ / ZL/

Mbi rimbursimin e gmimit t& biletave t& pajtimit mujor (aboneve) pér nxénésit dhe studentét

Késhilli Bashkiak, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga administrata e Bashkisg,

mbi rimbursimin e cmimit t& aboneve pér nxénésit dhe studentét, pér shérbimin e transportit
qytetés, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8,9, 23, 54, ligjin Ligjin
nr. 8308, daté 18.03.1998 pér “Transportet rrugore”, i ndryshuar, VKM 85 daté 8.02.2017 “‘Pér
pércaktimin e rregullave pér prodhimin, shpérndarjen dhe paisjen e udhétaréve me bileta transporti
rrugor”, i ndryshuar, Udhezimin t& Ministris€¢ s€ Transportit dhe Infrastrukturés nr 3743 daté
10.07.2017 “Mbi modelet dhe standartet e biletave t& transportit rrugor t& udhétaréve” , VKB nr 52

daté 31.03.2022,

5-

6

Vendosi

Shoqérité e transportit publik qytetas, t& rimbursohen pér diferencén ndérmjet ¢mimit
t& biletés s& pajtimit mujor t& pérgjithshém prej 1600 leké, me ¢mimin e biletés s&
pajtimit mujor pér studentét 600 leké.

Biletat e pajtinﬁii mujor t&€ jené sipas modelit, kushteve dhe kritereve t& pércaktuara
nga aktet ligjore e nénligjore.

Numri i biletave té pajtimit mujor pér studentét t& pércaktohet nga Bashkia, n¢ varési
té kérkesave dhe fondeve né dispozicion

Rimbursimi i fondeve pér t&¢ mbuluar diferencén e cmimit té biletave té pajtimit
mujor, do t& b&het pas verifikimit t& numrit t& shitur t& tyre dhe studentét/nxénésit q&
jané paisur me bileta pajtimi mujor.

Ngarkohen Drejtoria e Politikave t& Shérbimit Urban, sekstori i transportit prané késaj
drejtorie dhe Drejtoria e Buxhet-Financés me zbatimin e kétij vendimi
Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes

Konc. P.Sek Transportit  E Bordi é’glwrt)f/

D.P.SHT.U T. Sinanaj
Drejt. Buxhet Financé A. Merkja
Drejt. Juridike A. Hoxha
QUBLIK,

L'
Sek. K. Bashkiak /é, €\ Kryetari



“Erex\\““REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. 2924 frot. Elbasan m&”2/ /) 12022
< VENDIM

Nr /Jf 2t Date 7 &1// 12022

Mbi shkarkimin e sekretarit te Keshillit Bashkiak Elbasan.

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e datés  / /2022 nisur nga
doréheqja e sekretarit te Késhillit Bashkiak, paraqitur me shkresén nr 5455
daté 21.11.2022, me propozim t& Kryetarit t& Késhillit Bashkiak, bazuar né

nenet 54 ¢ 57, pika 1, té ligjit Nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ,
VENDOSI

1. Té& shkarkojé z. Klajd Gripshi nga detyra e sekretarit te Keshillit Bashkiak
Elbasan.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
L =
X

- ELBASAN
Hektor CIFTJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
y BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé: /). 1,2022.,
VENDIM
Nr./ 49 date 301// 2022

“Pér njé shtesé né VKB Nr.142 daté 09.11.2022 “Mbi miratimin e listés emérore té

Samiljeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér vitin 2023, né qytetin e Elbasanit”,

n

Konceptoi: A. Beqiréﬁw E. Ibérshimi

Dr.A.S.: A Suli
Dr.B.F.: A Merkja % e
Dr. P.P.A.A.B.F.: Q. Tusha -
Dr. Juridike: A. Hoxha

Zv/Kryetar:  A. Bylykbashi

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr. 22/2018 “Pér
strehim social”; V..M. nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e
kérkesave té njésive té vetégeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér
subvencionimin e qirasé ose uzufruktit, ményren e financimit té subvencionit, monitorimin
dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése
pér strehim”; V.EK .M. nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit, pér té
pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té procedurave té
miratimil nga organet e vetégeverisjes vendore”, Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&
datés __ /11/2022, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga Drejtoria e Aseteve dhe
Strehimit (Sektori i Strehimit);

VENDOSI:

Mivotimin « “Lisiés emérare i familjeve qé do té pérfitojé subvencionim qivaje, pér vitin
2023, né qytetin e Elbasanit”, sipas listés bashkélidhur.
Miratimin o¢ parim, t& masés & subvencionimit té airasé me vleré totale prej 34.902.475. 59
leké pér periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2023, pér t’u financuar né masén 70% nga Ministria
e Financave dhe Ekonomisé né vlerén 24,431,732.69 leké dhie né masén 30% nga Bashkia
Elbasan né vlerén 10,470,742.5s leké.
Paraqitjen e listés emérore t¢ familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér miratim
né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé.
Dhénia e subvencionimit do t& béhet pér cdo rast pas verifikimit té plotésimit té kritereve
ligjor€.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Aseteve dhe Strehimit dhe Drejtoria
Buxhet-Financés.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Elbasan, mé: %), // .2022.
VENDIM

Nr./ 49 aate 301// 022,

“Pér njé shtesé né VKB Nr.142 daté 09.11.2022 “Mbi miratimin e listés emérore té
Jamiljeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér vitin 2023, né qytetin e Elbasanit”.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr. 22/2018 “Per
strehim social”; V.K.M. nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e
kérkesave 1¢ njésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér
subvencionimin e qirasé ose uzufruktit, ményren e financimit té subvencionit, monitorimin
dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése
pér strehim”; V.K .M. nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit, pér té
pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té progedurave té
miratimit rga organet e vetégeverisjes vendore”, Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&
datés __ /11/2022, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga Drejtoria e Aseteve dhe
Strehimit (Sektori i Strehimit);

VENDOSI:

1. Mivatimin « “Lisiis eméraore i familjeve gé do té pérfitoj«é subvencionim qivaje, pér vitin
2023, né qytetin e Elbasanit”, sipas listés bashkélidhur.

2. Miratimin 0¢ parim, t& masés «& subvencionimit t& qirasé me vieré totale prej 34.902.475.
leté pér periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2023, pér t’u financuzr né masén 70% nga Mirnistria
e Financave dhe Ekonomisé né vlerén 24,431,732.59 leké dhe né masén 30% nga Bashkia
Elbasan né vlerén 10,470,742.5s leké.

3. Paragitjen e listés emérore t& familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér miratim
né Ministrin€ e Financave dhe Ekonomisé.

4. Dhénia e subvencionimit do t& béhet pér cdo rast pas verifikimit t& plotésimit t& kritereve
ligjoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Aseteve dhe Strehimit dhe Drejtoria
Buxhet-Financés.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

R
Konceptoi: A. Beqirﬁ /E 1bérshimi //
Dr.A.S.: A Suli
Dr.B.F.: A Merkja QZ/ L
Dr. P.P.AA.B.F.: Q. Tii a&/

Dr. Juridike: A. Hoxha
Zv/Kryetar:  A. Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




